
Číslo jednací: MCBS/2021/Ol 18057/VACT
Vyřizuje: Mgr. Tereza Václavfková

Smlouva příkazní o poskytování právních služeb

Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu zákona č. 85/1996 sb.,
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, dle svého prohlášení oprávněni uzavřít tuto
smlouvu, a to:

JUDr. Zdeněk Odehnal, advokát,
se sídlem Dřevařská 855/12, 602 00 Brno
IČ:: 66216907

zapsán v seznamu advokátů ČAK pod ev. Č. 03031

dále též jen jako ,,advokát': v postavení příkazníka

a

Statutární město Brno, městská část Brno-střed
se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno
zastoupena Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou MČ BS

dále též jen jako ,,klient", v postavenf příkazce

(advokát a klient společně též jen jako ,,smluvní strany")

uzavřeli tuto smlouvu příkazní o poskytování právních služeb:

I.

1.

2.

3.

4.

Předmětem této smlouvy je na straně advokáta závazek zastupovat klienta v procesním
postavením poškozeného vrámci trestní věci še
prot organizovanému zločinu SKPV pod č. j. N
(tzv ,,kauz a případných dalších řízeních souvisejících soznačenými
skutečnostmi šetřenými Policií ČR a zejména pak činit veškeré úkony, které bude
považovat za vhodné, včetně úkonů dle ust. § 43 odst. 3 zákona č. 141/1961 sb., trestní
řád, ve znění pozdějších předpisů.

Klient bere na vědomí, že každý jednotlivý úkon, který je činěn vůči třetím osobám,
je třeba činit na základě samostatné plné moci udělené advokátovi.

Advokát je oprávněn pověřit zastoupením jiného advokáta nebo advokátního koncipienta,
přičemž je povinen zajistit, aby byl s věcí řádně seznámen.

Klient prohlašuje, že zajistí, aby v konkrétních věcech svěřených advokátovi podle této
smlouvy k vyřízení nezastupovat klienta jiný advokát, resp. v případě, že by tomu tak
bylo, zavazuje se klient všechny advokáty, jejichž služeb by v dané totožné věci využíval,
informovat o tom, že právní zastoupení bude poskytovat více osob a umožní advokátům

1



navzájem získat souhlas zbývajících advokátů, v souladu s etickými předpisy regulujíc:
výkon advokacie.

Ími

Advokát bude pro komunikaci s klientem užívat doménu za písemný
projev vůle advokáta je třeba považovat e-mail odeslaný z domény

projev vůle klienta je třeba považovat e-mail odeslaný zdomény

5.

6. Za písemný
brno-stred.cz

7. Advokát tímto klientovi dává najevo, že na sebe bere obstarání záležitostí klienta
v rozsahu předmětu této smlouvy, to vše za podmínek uvedených v této smlouvě.

Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z ust. § 347a odst. 1 zákona č. 40/2009 sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpis: ,Kdo pro účely zahájení řízení před soudem,
před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém řízení
předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam pro
rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako
pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit
jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.?

9. V této souvislosti byl klient také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení
představenstva České advokátní komory č. l/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla
profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění
pozdějších předpisů, není advokát oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost
nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem.

10. Podpisem této smlouvy klient stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátovi
jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být
namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné a pro takový případ s advokátem projednat
vhodný postup. Bez tohoto upozornění advokát neodpovídá za věcnou správnost a
autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloží.

8.

II.

1 . Klient se zavazuje zaplatit advokátovi odměnu, která je představována odměnou časovou
dle ust. e) 3 a § 4 vyhlášky č. l 77/1996 sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů
za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,advokátní tarif"):
o 1.850 Kč bez DPH za l hodinu poskytování právních služeb dle této smlouvy, s tím,

že odměna bude účtována s přesností na čtvrthodiny.

Klient byl seznámen s obsahem advokátního tarifu a zákona č. 85/1996 sb., o advokacii,
ve znění pozděj ších předpisů (dále jen ,,zákon o advokacii?).

2. Za úkon právní pomoci, resp. úkony právní pomoci bezprostředně na sebe navazující
konané mimo sídla advokáta náleží advokátu režijní paušál ve výši 300 Kč dle ust. § 13
odst. 4 advokátního tarifu.

3. Pokud jde o náklady za poplatky soudní a správní, odměny znalců a tlumočníků a jiné
obdobné platby, tyto nejsou součástí odměny advokáta, klient se je zavazuje platit
sarnostatně, přičeíž advokát takové náklady může sjednat jen na základě předchozího
schválení klientem.

2



4.

5.

6.

Pro účely cest advokáta mimo obec Brno se sjednává cestovné v paušální výši 875 Kč za
hodinu cesty, které se klient zavazuje advokátovi zaplatit dle skutečně uskutečněných
cest, přičernž součástí tohoto cestovného jsou i náhrady za spotřebované pohonné hmoty
a opotřebení použitého vozidla. Ujednání čl. II. odst. 2 této smlouvy se použije obdobně i
pro nároky dle čl. II. odst. 4 této smlouvy.

V případě, že v souvislosti s poskytováním právní služby podle této smlouvy nastane bez
zavinění advokáta prostoj delší než 1 hodina, sjednává se, že za čas prostoje do 1 hodiny
má advokát nárok na odměnu za poskytnutí právní služby dle čl. II. odst. l této smlouvy.
Za čas nad 1 hodinu prostoje advokátu náleží náhrada za čas promeškaný ve výši 875 Kč
za hodinu takto promeškaného času, kterou se klient zavazuje advokátovi zaplatit dle
skutečného stavu. Ujednání čl. II. odst. 2 této smlouvy se použije obdobně i pro nároky
dle čl. II. odst. 5 této smlouvy. V případě souběhu nároku na cestovné dle čl. II. odst. 4
této smlouvy a nároku na náhradu za promeškaný čas dle čl. II. odst. 5 této smlouvy,
náleží advokátu jen cestovné.

Nároky na časovou odměnu a náhrady sjednané v čl. II. této smlouvy se sjednávají
odchylně od ust. § 4 advokátního tarifu tak, že nárok na ně vzniká nikoliv za každou
započatou hodinu, ale podle skutečně stráveného času s tím, že odměna bude účtována
s přesností na čtvrthodiny.

Případné nároky vtéto smlouvě výslovně neuvedené se přiměřeně řídf režimem
advokátního tarifu.

III.

Advokát se zavazuje vyúčtovat svoji odměnu, cestovné a případné hotové náklady vždy
kposlednímu dni vměsíci, kdy byly právní služby poskytnuty, a to na základě
podrobného rozpisu služeb, který bude přílohou faktury. Tento den je i dnem uskutečnění
zdanitelného plnění. Klient se zavazuje zaplatit vyúčtovanou odměnu a hotové výdaje a
náklady na základě faktur odsouhlasených klientem s potvrzeným počtem realizovaných
hodin po provedení služeb za kalendářní měsíc, kdy byly právnf služby poskytnuty.
Faktura je splatná ve ?hůtě 15 dnů ode dne jejího doručení klientovi, a to bezhotovostním
převodem na účet advokáta uvedený na faktuře.

2. Ke dni uzavření této smlouvy advokát není plátcem DPH.

3. Tatosmlouvajeuzavřenanadobuneurčitou.

Výpověd' této smlouvy se řídí ust. § 20 zákona o advokacii. Výpovědní doba při
výpovědi činěné klientem a v případě výpovědi činěné advokátem dle ust. § 20 odst. 2
věta prvá zákona o advokacii se sjednává v délce l měsíc a počíná běžet okarnžikem
doručení výpovědi adresátovi výpovědi. Vpřípadě výpovědi plné moci advokátem
z jiných důvodů, než je uvedeno v ust. § 20 odst. 2 věta prvá zákona o advokacii je
výpověd' bez výpovědnf doby a její účinky nastávají doručením výpovědi klientovi.

Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověd'
nabývá účinnosti dnem domčení advokátovi, není-li vní uvedeno datum pozdější.
Výpovědí této smlouvy ze strany klienta zanikají všechny plné moci, které klient
advokátovi udělil v souvislosti s touto smlouvou.

1.

4.

5.

3



5í

6.

7.

8.

Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy
klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat vsouladu
s právními předpisy, především se zákonem o advokacii a sNařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES. Inforínace související se zpracováním osobních údajů klientů jsou
obsahem Přílohy č. 1, 2 a 3 této smlouvy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Advokát odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobí vsouvislosti svýkonem
advokacie. Advokát odpovídá za újmu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li újma
způsobena vsouvislosti svýkonem advokacie jeho zástupcem nebo jiným jeho
zaměstnancem než zaměstnaným advokátem; odpovědnost těchto osob za újmu
způsobenou zaměstnavateli podle zvláštních právních předpisů tím není dotčena.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to v rozsahu dle zákona o advokacii,
vyjma skutečností, ohledně jejichž mlčenlivosti byl zproštěn.

IV.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Klient veškeré závazky advokáta z této smlouvy přijímá.

Advokát veškeré závazky klienta z této smlouvy přijímá a prohlašuje, že mu nejsou
známy skutečnosti uvedené vust. § 19 zákona o advokacii, které by mu bránily
v poskytování právních služeb a zastoupení podle této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že jsou se zněním této smlouvy seznámeny a rozumějí jejím
jednotlivým článkům.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje obsah jejich ujednání a smluvní
strany tak určují obsah této smlouvy. Smluvní strany považují podpisem této smlouvy
tuto za uzavřenou. Pokud smluvní strany ve skutečnosti neujednaly jakoukoliv náležitost,
kterou měly ve smlouvě ujednat, hledí se na projev jejich vůle jako nauzavřenou
smlouvu, nebot' smluvní strany výslovně prohlašují, že by tuto smlouvu uzavřely i bez
ujednání této náležitosti. Dosažení shody o jakékoliv náležitosti, která není obsahem této
smlouvy, není pro žádnou smluvní stranu předpokladem uzavření smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 sb.,
o zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru
smluv (zákon o registru smluv) a její zveřejnění zajistí klient.

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích
případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), vyjma informací
uvedených v § 7 - F3 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou anonymizovány.

Tato smlouva je vyhotovena a uzavřena ve čtyřech (4) stejných vyhotoveních, každý
z účastníků obdrží po dvou vyhotoveních.

4



V.

Doložka schválení dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení)
Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 123. schůzi Rady městské části Brno-střed,konané dne 28.06.2021, usnesením RMČ/202 1/ 123/46.

V Brně dne V Brně dne 1 A -12- 2021

JUDr. Zdeněk Odehnal
advokát Ing. arch. Vojtěch Mencl

starosta MČ Brno-střed

A;

5




